L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Março de 2021.

ATA DO EDITAL DE CREDEN-
CIAMENTO SESA/SRSSM/NRA/

Nº.: 002/2021
Processo nº 2021-25PL9

Aos dezoito dias do mês de março
de dois mil e vinte e um, às nove
horas, no auditório da Superinten-
dência Regional de Saúde, situada
à Rodovia Othovarino Duarte
Santos, nº.: 736, bairro San Remo,
São Mateus, Espírito Santo, CEP:
29.936-600, reuniu-se a Comissão
de Credenciamento e Avaliação
da SRSSM composta por Cynthia
Valéria O. DA S. Colombi, Rogério
Pinheiro, Silvana Silvério, Eduardo
Morais, Mércia M. C. de Holanda e
Carla N. Aragão, conforme Portaria
Nº 339-S, de 20 de novembro
de 2020, publicada no DIO/ES
em 30/01/2020, para apreciação
da solicitação de credenciamen-
to feita pela empresa CLINICA
NUCLEAR SÃO MATEUS LTDA
EPP, inscrita no CNPJ Nº.:
06.018.666-002-34, sediada à
Rua Coronel Constantino Cunha nº
308, Bairro Arnaldo Bastos - São
Mateus ES, nos autos do processo
nº Processo nº 2021-25PL9 para
Credenciamento de Entidades
privadas com e sem fins lucrativos,
para prestação de serviços es-
pecializados em diagnóstico para
a especialidade de EXAMES
DE CINTIOGRAFIA eletivo da
Região Norte no Estado do Espírito
Santo para participar, de forma
complementar, do Sistema Único
de Saúde no Estado do Espírito
Santo (art. 24 da Lei 8.080/1990),
Após análise da documentação
acostada no presente processo
conforme mencionado no EDITAL
DE CREDENCIAMENTO SESA/
SRSSM/NRA/Nº 002/2021 e
considerando que membros desta
comissão (Cynthia Valéria O.
Colombi e Eduardo Morais),  já
haviam realizado visita técnica
na instituição no dia 05 de
fevereiro em virtude ao creden-
ciamento no edital 008/2020
(Cintilografia Cardiológica), a
comissão considerou a empresa
HABILITADA e, nada mais
havendo a relatar, encerra-se
a presente ata que segue
devidamente assinada pelos
membros presentes e encaminhada
para publicação no DIO/ES.
São Mateus, 19/03/2021.

Cynthia Valéria O. Colombi
Presidente

Silvana Barbosa Silvério
Membro

Rogério Pinheiro
Membro

Mércia Comério de Hollanda
Membro

Carla Neiva Aragão
Membro

Eduardo Morais
Membro

Protocolo 658169

RESUMO DO EDITAL DE CRE-
DENCIAMENTO SESA/SRSSM/

NRA Nº 005/2021
PROCESSO Nº 2021- BWS2G
OBJETO: Credenciamen-
to de Instituições filantrópi-
cas e privadas (com e sem fins
lucrativos), interessados em
participar de forma complementar,

do Sistema Único de Saúde no
Estado do Espírito Santo (art. 24
da lei 8.080/1990), prestadores
de serviços especializados em
EXAMES PROCEDIMENTOS E
DIAGNÓSTICOS EM DIVERSAS
ESPECIALIDADES para pessoas
de 0 a 120 anos assistidos pela
Região Central Norte de Saúde no
Estado do Espírito Santo. O Edital
na íntegra e o Termo de Referência
estarão disponibilizados para
consulta no site da Secretaria de
Estado da Saúde. HTTP://www.
saude.es.gov.br/credenciamento,
conforme Edital de Credenciamen-
to Nº 005/2021, a quantidade
máxima anual será de 8.120 (Oito
mil cento e vinte), exames. Valor
anual R$ 1.758.655,40 (Um
milhão setecentos e cinqüenta e
oito mil seiscentos e cinqüenta e
cinco reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial.
São Mateus/ES, 29/03/2021.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde
de São Mateus - Região Norte.

Protocolo 658183

RESUMO DO EDITAL DE CRE-
DENCIAMENTO SESA/SRSSM/

NRA Nº 006/2021
PROCESSO Nº 2021- RSBHQ
OBJETO: Credenciamento de
Instituições filantrópicas e privadas
(com e sem fins lucrativos),
interessados em participar de forma
complementar, do Sistema Único
de Saúde no Estado do Espírito
Santo (art. 24 da lei 8.080/1990),
prestadores de serviços especia-
lizados em para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM DIAGNÓSTICO
NA ESPECIALIDADE DE
PNEUMOLOGIA ELETIVO para
pessoas de 0 a 120 anos assistidos
pela Região Central Norte de
Saúde no Estado do Espírito
Santo. O Edital na íntegra e o
Termo de Referência estarão dis-
ponibilizados para consulta no site
da Secretaria de Estado da Saúde.
HTTP://www.saude.es.gov.br/cre-
denciamento, conforme Edital de
Credenciamento Nº 006/2021,
a quantidade máxima anual será
de 2.401 (Dois mil quatrocentos
e um), exames. Valor anual de R$
241.383,22 (Duzentos e quarenta
e um mil, trezentos e oitenta e três
reais e vinte e dois centavos).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial.
São Mateus/ES, 29/03/2021.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde
de São Mateus - Região Norte.

Protocolo 658264

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 0302/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-R2PLH
EDITAL: PREGÃO Nº 0040/2021

LOTE: 01,03,05,08
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: MONACO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
105.034,00
VIGÊNCIA: 31/03/2021 a
30/03/2022
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária do Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 658171

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Nº 0218/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-H8LJL
PREGÃO: Nº 0023/2021
LOTE:01
OBJETO: AMIODARONA,
CLORIDRATO 200MG
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
7.880,00
Nº 0219/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-H8LJL
PREGÃO: Nº 0023/2021
LOTE:02
OBJETO: :ANLODIPINO, BESILATO
5MG;
EMPRESA:ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELLI
CNPJ: 03.945.035/0001-91
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
2.646,84
LOTE:04
OBJETO: CAPTOPRIL 25MG
EMPRESA:ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELLI
CNPJ: 03.945.035/0001-91
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
2.276,32
LOTE:10
OBJETO: PROPRANOLOL,
CLORIDRATO 40MG
EMPRESA:ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELLI
CNPJ: 03.945.035/0001-91
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
999,60
Nº 0220/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-H8LJL
PREGÃO: Nº 0023/2021
LOTE:08
OBJETO: HIDRALAZINA,
CLORIDRATO 25MG
EMPRESA: COSTA CAMARGO
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001- 34
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
17.561,60
VIGÊNCIA: 31/03/2021 a
30/03/2022
A íntegra da Ata de Registro de

Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

KATIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral HESVV

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 658275

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Nº 0223/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-BS3GT
PREGÃO: Nº 0051/2021
LOTE:02
OBJETO: TIAMINA, CLORIDRATO
300MG
EMPRESA: PRATI DONADUZZI &
CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
237.792,63
Nº 0224/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-BS3GT
PREGÃO: Nº 0051/2021
LOTE:03
OBJETO: VITAMINAS DO
COMPLEXO B;
EMPRESA:CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
316.693,00
VIGÊNCIA: 31/03/2021 a
30/03/2022
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 658281

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Nº 0246/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-P5ZZW
PREGÃO: Nº 0799/2020
LOTE:01
OBJETO: ANASTROZOL 1MG
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: J 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
1.388,16
Nº 0247/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-P5ZZW
PREGÃO: Nº 0799/2020
LOTE:02
OBJETO: TRAZODONA,
CLORIDRATO 50MG
EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 29 de Março de 2021 às 22:40:18
Código de Autenticação: eacd3606

20
21

-2
Z

C
G

1P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

03
/2

02
1

08
:2

7

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/03/2021 08:27:22 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SILVANA BARBOSA SILVÉRIO (AGENTE DE SERVICO II QC-06 - SESA - SRSSM)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-2ZCG1P

20
21

-2
Z

C
G

1P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

03
/2

02
1

08
:2

7

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2